16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 1/10

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2021 г. N 668-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СЛОБОДСКОМ РАЙОНЕ

На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Закона Кировской области от 07.10.2015 N 566-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях Кировской области" Правительство Кировской области
постановляет:

1. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Мокинское
геологическое обнажение" согласно приложению N 1.

2. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Осокоревая
роща в устье р. Белая Холуница" согласно приложению N 2.

3. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Посадки
кедра на Подчюршинской горе" согласно приложению N 3.

4. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения
"Тарасовский ключ" согласно приложению N 4.

5. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Чирковское
местонахождение пермской фауны" согласно приложению N 5.

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение N 1

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 668-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"МОКИНСКОЕ ГЕОЛОГИЧЕСКОЕ ОБНАЖЕНИЕ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 589067,07 2224422,97

2 589056,37 2224448,69

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&date=16.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=180087&date=16.12.2021

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 2/10

3 588955,21 2224418,07

4 588843,01 2224372,16

5 588717,32 2224321,32

6 588650,54 2224297,34

7 588555,22 2224263,08

8 588468,13 2224236,78

9 588436,74 2224231,07

10 588385,94 2224220,79

11 588336,86 2224215,65

12 588252,63 2224217,89

13 588183,88 2224218,67

14 588143,72 2224228,97

15 588096,81 2224235,02

16 588000,44 2224257,63

17 587923,97 2224281,15

18 587867,51 2224301,45

19 587801,81 2224334,46

20 587733,86 2224372,26

21 587710,57 2224398,47

22 587682,98 2224420,41

23 587675,35 2224430,90

24 587615,24 2224488,15

25 587586,46 2224517,09

26 587574,86 2224539,88

27 587545,09 2224586,79

28 587491,27 2224685,34

29 587457,61 2224730,97

30 587426,43 2224779,78

31 587392,04 2224819,50

32 587336,50 2224908,07

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 3/10

33 587263,03 2225020,47

34 587200,01 2225106,35

35 587137,25 2225184,07

36 587094,27 2225241,96

37 587042,93 2225310,17

38 587010,77 2225348,98

39 586980,89 2225387,04

40 586976,98 2225348,99

41 586998,41 2225318,38

42 587020,01 2225288,16

43 587074,55 2225226,05

44 587140,14 2225142,07

45 587180,16 2225094,10

46 587226,62 2225033,22

47 587269,98 2224971,29

48 587347,83 2224856,26

49 587422,86 2224750,22

50 587470,51 2224682,94

51 587503,07 2224628,27

52 587522,06 2224583,44

53 587540,33 2224562,42

54 587569,49 2224518,88

55 587610,16 2224468,28

56 587667,27 2224415,18

57 587732,82 2224359,44

58 587789,19 2224323,75

59 587858,31 2224284,21

60 587942,89 2224249,64

61 588002,13 2224233,94

62 588096,12 2224213,34

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 4/10

63 588152,86 2224200,19

64 588280,62 2224187,28

65 588323,92 2224190,85

66 588370,71 2224194,40

67 588422,83 2224212,73

68 588481,30 2224215,73

69 588574,51 2224244,84

70 588662,10 2224272,90

71 588709,73 2224297,89

72 588736,56 2224311,59

73 588753,68 2224311,02

74 588768,52 2224305,31

75 588780,51 2224308,74

76 588786,21 2224327,01

77 588836,82 2224347,05

78 588849,94 2224343,06

79 588856,22 2224303,09

80 588864,21 2224315,08

81 588868,67 2224342,63

82 588891,94 2224352,28

83 588910,83 2224365,16

84 588973,96 2224389,37

85 589017,30 2224401,06

1 589067,07 2224422,97

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Мокинское

геологическое обнажение" составляет 59802 кв. метра (5,98 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Мокинское
геологическое обнажение" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 2

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 5/10

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 668-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ОСОКОРЕВАЯ РОЩА В УСТЬЕ Р. БЕЛАЯ ХОЛУНИЦА"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 595810,76 2231572,78

2 595808,52 2231601,95

3 595802,04 2231628,02

4 595795,08 2231652,40

5 595786,14 2231671,62

6 595746,69 2231694,90

7 595618,66 2231752,76

8 595534,17 2231783,31

9 595435,13 2231710,84

10 595394,38 2231678,98

11 595375,51 2231666,03

12 595335,99 2231661,60

13 595257,75 2231655,88

14 595246,61 2231616,33

15 595315,71 2231622,41

16 595339,49 2231623,91

17 595359,99 2231621,60

18 595400,47 2231604,57

19 595441,47 2231574,75

20 595485,99 2231533,37

21 595508,58 2231509,48

22 595545,14 2231488,28

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 6/10

23 595588,00 2231471,10

24 595636,96 2231456,09

25 595672,84 2231472,55

26 595721,05 2231499,47

27 595770,02 2231523,78

28 595801,04 2231546,22

1 595810,76 2231572,78

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Осокоревая

роща в устье р. Белая Холуница" составляет 95553 кв. метра (9,56 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Осокоревая
роща в устье р. Белая Холуница" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 3

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 668-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ПОСАДКИ КЕДРА НА ПОДЧЮРШИНСКОЙ ГОРЕ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

Контур N 1

1 591639,36 2226569,65

2 591615,83 2226596,99

3 591616,57 2226602,82

4 591637,87 2226617,91

5 591615,93 2226644,50

6 591617,72 2226646,46

7 591611,53 2226664,76

8 591600,51 2226661,70

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 7/10

9 591592,89 2226668,23

10 591596,66 2226673,51

11 591578,45 2226684,84

12 591575,72 2226688,97

13 591566,88 2226691,00

14 591564,11 2226688,47

15 591563,48 2226683,36

16 591521,64 2226689,93

17 591499,33 2226701,88

18 591479,21 2226691,98

19 591448,74 2226611,41

20 591439,66 2226568,04

21 591435,26 2226528,78

22 591444,67 2226527,82

23 591442,37 2226480,37

24 591431,23 2226472,36

25 591448,25 2226446,60

26 591460,41 2226451,05

27 591483,70 2226448,20

28 591491,99 2226449,02

29 591500,90 2226452,37

30 591501,14 2226453,62

31 591528,35 2226460,58

32 591541,13 2226466,84

33 591558,99 2226482,28

34 591582,68 2226509,59

35 591583,81 2226515,41

36 591589,71 2226524,62

37 591608,55 2226547,89

1 591639,36 2226569,65

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 8/10

Контур N 2

38 591415,60 2226364,19

39 591409,32 2226389,08

40 591404,62 2226404,95

41 591361,66 2226393,98

42 591351,97 2226331,59

43 591353,24 2226323,38

38 591415,60 2226364,19

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Посадки кедра

на Подчюршинской горе" составляет 38867 кв. метров (3,89 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Посадки кедра
на Подчюршинской горе" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 4

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 668-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ТАРАСОВСКИЙ КЛЮЧ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 578208,57 2261937,47

2 578199,82 2261946,31

3 578182,28 2261958,75

4 578135,79 2261901,77

5 578088,93 2261817,23

6 578051,93 2261741,40

7 578026,46 2261705,00

8 578004,79 2261689,36

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&… 9/10

9 578036,26 2261676,85

10 578050,86 2261676,06

11 578059,86 2261681,35

12 578069,72 2261697,28

13 578098,16 2261753,80

14 578124,74 2261802,73

15 578165,05 2261867,02

16 578207,70 2261925,21

1 578208,57 2261937,47

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Тарасовский

ключ" составляет 12553 кв. метра (1,26 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Тарасовский
ключ" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 5

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 668-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ЧИРКОВСКОЕ МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ ПЕРМСКОЙ ФАУНЫ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 586676,39 2225512,74

2 586675,70 2225517,92

3 586594,79 2225563,87

4 586524,34 2225491,93

5 586430,84 2225466,80

6 586394,76 2225468,30

7 586356,90 2225503,46

16.12.2021, 12:16 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 668-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5… 10/10

8 586358,99 2225525,93

9 586320,38 2225538,10

10 586267,49 2225545,10

11 586188,89 2225545,70

12 586143,49 2225554,70

13 586099,38 2225555,10

14 586082,78 2225560,70

15 586064,69 2225560,90

16 586036,20 2225567,08

17 586026,70 2225566,78

18 586025,23 2225451,33

19 586168,89 2225414,00

20 586331,19 2225368,18

21 586549,39 2225301,26

22 586568,67 2225295,25

23 586581,27 2225307,08

1 586676,39 2225512,74

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Чирковское

местонахождение пермской фауны" составляет 96236 кв. метров (9,62 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Чирковское
местонахождение пермской фауны" представлена в приложении (не приводится).